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Kommunstyrelsen 

Politikerinitiativ – Utvärdera kommunens hantering av 
Coronapandemin  
Politikerinitiativ den 15 juni 2020 av Mats Gerdau (M), Hans Peters (C), Gunilla Grudevall-Steen (L) 
och Karin Teljstedt (KD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 
Kommunstyrelsen bifaller förslaget i politikerinitiativet om att genomföra en intern och en 
extern utvärdering av kommunens hantering av Corona-pandemin. Kommunstyrelsen 
noterar att utvärderingarna ska presenteras för kommunstyrelsen i samband med bokslutet 
för 2020. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 

Sammanfattning 
I ett politikerinitiativ föreslås att kommunen genomför en intern och en extern utvärdering 
av kommunens hantering utifrån Corona-pandemin.  I politikerinitiativet lyfts behovet av 
att följa upp och utvärdera kommunens hantering under pandemin så att lärdomar kan dras 
för framtiden och utgöra en viktig del i kommunens förbättringsarbete. Båda den interna 
och den externa utvärderingen bör enligt förslaget kunna presenteras för kommunstyrelsen i 
samband med bokslutet för 2020.   

Förslagen i politikerinitiativet  
Mats Gerdau (M), Hans Peters (C), Gunilla Grudevall-Steen (L) och Karin Teljstedt (KD) 
föreslår att kommunens hantering med anledning av Corona-pandemin följs upp och 
utvärderas så att lärdomar kan dras för framtiden och utgöra en viktig del i kommunens 
förbättringsarbete. Enligt initiativtagarna bör kommunen genomföra en intern utvärdering 
för att dra lärdom till kommande kriser och om saker som kanske blivit bättre under krisen 
och som man därför vill fortsätta med, exempelvis digitala möten. Kommunen bör även 
göra en extern granskning av främst krisledningen och organisationen. Båda utvärderingarna 
bör kunna presenteras för kommunstyrelsen i samband med bokslutet för 2020.   
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Stadsledningskontorets bedömning  
Rådande Corona-pandemi har påverkat och påverkar än idag stora delar av samhället. För 
kommunens del har pandemin i korthet inneburit att många verksamheter ställts inför stora 
utmaningar för att kunna utföra sina uppdrag på bästa sätt för Nackaborna. Kommunens 
verksamheter har i ett högt tempo ställt om utifrån föreskrifter från Folkhälsomyndigheten 
och flera nya författningar som tillkommit med anledning av pandemin. Pandemin har även 
medfört att nya arbetssätt prövats. Exempelvis har behovet av digitala mötesplatser ökat. 
Digitala nämndsammanträden har genomförts och även digitala möten med kunder och 
medarbetare har blivit en nödvändighet i vissa sammanhang. Kommunens förmåga att 
hantera en kris har även prövats utifrån att kommunens krisledning arbetat aktivt för att 
minimera påverkan på kommunens verksamheter utifrån pandemin.  
 
Det kan noteras att regeringen den 30 juni 2020 tillsatt en kommission1 för att utvärdera 
regeringens, berörda förvaltningsmyndigheters, regionernas och kommunernas åtgärder för 
att begränsa spridningen av det virus som orsakar sjukdomen covid-19 och spridningens 
effekter. Kommissionen ska bland annat utvärdera hur krisorganisationen inom 
Regeringskansliet, berörda förvaltningsmyndigheter, regioner och kommuner har fungerat 
under pandemin, utvärdera hur ansvarsprincipen och hur det geografiska områdesansvaret 
har fungerat under krisen, samt lämna de förslag på åtgärder utifrån kommissionens 
iakttagelser.  Uppdraget ska slutredovisas senast den 28 februari 2022. En första 
delredovisning ska lämnas senast den 30 november 2020 och en andra delredovisning senast 
den 31 oktober 2021. 
 
Det är alltid positivt att utvärdera kriser och allvarliga händelser för att dra lärdomar av vad 
som kan förbättras och utvecklas i en organisation. Resultatet av den kommission som 
regeringen tillsatt kommer till viss del ha bäring på kommunen vad gäller bland annat 
krisorganisationen och ansvarsprincipen, samt hur kommuner arbetat med att begränsa 
spridningen av covid-19. Stadsledningskontoret bedömer dock att kommunen som 
organisation även för egen del behöver utvärdera sin förmåga att hantera pandemin. Det är 
av stor vikt att dessa lärdomar och erfarenheter tas om hand och utvärderas för att ge 
kommunens verksamheter förutsättningar att utvecklas och förbättras framåt. Utifrån detta 
resonemang bör kommunens hantering av Corona-pandemin utvärderas såväl internt som 
externt i enlighet med förslaget i politikerinitiativet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för en intern samt extern utvärdering av kommunens hantering utifrån Corona-
pandemin kommer att tas ifrån kommunstyrelsens budget för oförutsett.  

 
1 Utvärdering av åtgärderna för att hantera utbrottet av det virus som orsakar sjukdomen covid-19, Dir. 
2020:74. 
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Konsekvenser för barn 
Corona-pandemin har påverkat och påverkar än idag hela samhället, däribland barn. Genom 
att dra lärdomar av hur kommunen hanterat pandemin kan kommunen utveckla nya 
arbetssätt och metoder som säkerställer bland annat barn och ungas rättigheter. 

Bilagor 
Politikerinitiativet  
 
 
 
 
Lena Dahlstedt   Sidrah Schaider 
Stadsdirektör    Stadsjurist   
Stadsledningskontoret   Stadsledningskontoret  
 
 
Anneli Sagnérius 
Kommunjurist  
Juridik- och kanslienheten  
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